
strana 1 

 

ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                      160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                      Registračně matriční komise 
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 
              V Praze dne 3. listopadu 2020 

 
 
 
 

Přehled počtu družstev v mistrovských soutěžích 
k 30.6.2020 

 
OBSAH: 
 

I. Úvod 
 

 

II. Počty družstev v mistrovských soutěžích 
 

 1.     Přehled družstev dospělých a mládeže 
 2.     Přehled družstev dospělých  
 3.     Přehled družstev mládeže  
 

III. Počty družstev žen a dívek v mistrovských soutěžích 
 

 1. Ženy  
 2. Juniorky  
 3. Kadetky  
 4. Starší žákyně  
 5. Mladší žákyně  

 

IV. Počty družstev mužů a chlapců v mistrovských soutěžích 
 

 1. Muži  
 2. Junioři  
 3. Kadeti  
 4. Starší žáci  
 5. Mladší žáci  
 

V. Dlouhodobé soutěže mládeže 
 

 1.     Přehled družstev mládeže v dlouhodobých soutěžích 
  

VI. Závěry a doporučení 
 

VII. Přílohy 
 

 1. Přehled počtu družstev v krajských a okresních soutěžích v soutěžním období 2020/2021 

 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Bc. Petr Dušek  Předkládá:  Vladimír Tabara  
  předseda RMK ČVS 
 
 
 
 
 



strana 2 

 

 
 

Přehled počtu družstev v mistrovských soutěžích 
k 30.6.2020 

 
 
I. Úvod 
 

 Předkládané přehledy navazují na dříve vytvářené statistiky počtu družstev v republikových a krajských 
mistrovských soutěžích.  
 

 Součástí statistik jsou přehledy počtu družstev v jednotlivých věkových kategoriích podle jejich zařazení do 
jednotlivých krajů a porovnáním s počty družstev republikových soutěží. 
 

 Počty družstev republikových soutěží jsou převzaty z VIS a počty družstev krajských soutěží jsou zpracovány 
z podkladů zaslaných jednotlivými kraji. 
 

 Počty družstev v okresních soutěžích všech věkových kategoriích jsou zahrnuty do počtu družstev 
jednotlivých krajů.  
 

 Okresní soutěže zpracovány samostatně nejsou. 
 

 Počty družstev mládeže v soutěžích mimo oficiální věkové kategorie jsou zpracovány samostatně, nejsou 
zpracovány v grafech a nejsou do počtu družstev jednotlivých krajů. Jsou uvedeny v tabulce s názvem „Přehled 
počtu družstev mládeže v dlouhodobých soutěžích”. 
 
 
II. Počty družstev v mistrovských soutěžích 
 

1. Přehled družstev dospělých a mládeže  
 

a) Dospělí a mládež – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 1    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 V krajských soutěžích dospělých a mládeže jsou velké rozdíly v počtu družstev mezi jednotlivými kraji, a to 

v rozmezí 324 až 52 družstev. 
 

 

 

 

 

 

37 28
16 12 11 8 15 16 15 16 24 20 11

38

324

195
206

136

52

112

74

163

106

71

201

58
71

167

0

50

100

150

200

250

300

350

Dospělí a mládež - republika Dospělí a mládež - kraj



strana 3 

 

b) Dospělí a mládež – družstva republikových soutěží Graf 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích dospělých a mládeže nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (38 
družstev), Hlavní město Praha (37 družstev) a Středočeský (28 družstev) a nejméně družstev mají kraje 
Karlovarský a Zlínský (po 11 družstvech) a Ústecký (8 družstev). 

 
 

c) Dospělí a mládež – družstva krajských soutěží    Graf 3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V krajských soutěžích dospělých a mládeže nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (324 družstev), 
Jihočeský (206 družstev) a Jihomoravský (201 družstev) a nejméně družstev mají kraje Vysočina a Zlínský 
(po 71 družstvech), Olomoucký (58 družstev) a Karlovarský (52 družstev). 

 

 
 
 

Praha; 37; 13,9%

Středočeský; 28; 10,5%

Jihočeský; 16; 6,0%

Plzeňský; 12; 4,5%

Karlovarský; 11; 4,1%

Ústecký; 8; 3,0%

Liberecký; 15; 5,6%Královéhradecký; 16; 6,0%

Pardubický; 15; 5,6%

Vysočina; 16; 6,0%

Jihomoravský; 24; 9,0%

Olomoucký; 20; 7,5%

Zlínský; 11; 4,1%

Moravskoslezský; 38; 14,2%

Praha; 324; 16,7%

Středočeský; 195; 10,1%

Jihočeský; 206; 10,6%

Plzeňský; 136; 7,0%

Karlovarský; 52; 2,7%

Ústecký; 112; 5,8%Liberecký; 74; 3,8%

Královéhradecký; 163; 8,4%

Pardubický; 106; 5,5%

Vysočina; 71; 3,7%

Jihomoravský; 201; 10,4%

Olomoucký; 58; 3,0%

Zlínský; 71; 3,7%

Moravskoslezský; 167; 8,6%



strana 4 

 

2. Přehled družstev dospělých  
 

a) Dospělí – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V krajských soutěžích dospělých a mládeže jsou velké rozdíly v počtu družstev mezi jednotlivými kraji, a to 
v rozmezí 155 až 10 družstev. 

 

 

b) Dospělí – družstva republikových soutěží  Graf 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích dospělých nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha a Moravskoslezský 
(po 16 družstvech) a Středočeský a Jihomoravský (po 12 družstvech) a nejméně družstev mají kraje 
Ústecký a Pardubický (po 4 družstvech) a Zlínský (3 družstva) a Karlovarský (2 družstva). 

 
 
 

16 12
5 5 2 4 8 6 4 5

12 7 3
16

155

126
116

65

33
21 23

101

56

16

88

10
19

52

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Dospělí - republika Dospělí  - kraj

Praha; 16; 15,2%

Středočeský; 12; 11,4%

Jihočeský; 5; 4,8%

Plzeňský; 5; 4,8%

Karlovarský; 2; 1,9%

Ústecký; 4; 3,8%

Liberecký; 8; 7,6%Královéhradecký; 6; 5,7%

Pardubický; 4; 3,8%

Vysočina; 5; 4,8%

Jihomoravský; 12; 11,4%

Olomoucký; 7; 6,7%

Zlínský; 3; 2,9%

Moravskoslezský; 16; 15,2%



strana 5 

 

c) Dospělí – družstva krajských soutěží Graf 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V krajských soutěžích dospělých nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (155 družstev), 
Středočeský (126 družstev) a Jihočeský (116 družstev) a nejméně družstev mají kraje Zlínský (19 
družstev), Vysočina (16 družstev) a Olomoucký (10 družstev). 
 

 

3. Přehled družstev mládeže  
 

a) Mládež – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 V krajských soutěžích mládeže jsou velké rozdíly v počtu družstev mezi jednotlivými kraji, a to v rozmezí 

169 až 25 družstev. 
 

 

 

Praha; 155; 17,6%

Středočeský; 126; 14,3%

Jihočeský; 116; 13,2%

Plzeňský; 65; 7,4%Karlovarský; 33; 3,7%

Ústecký; 21; 2,4%

Liberecký; 23; 2,6%

Královéhradecký; 101; 11,5%

Pardubický; 56; 6,4%

Vysočina; 16; 1,8%

Jihomoravský; 88; 10,0%

Olomoucký; 10; 1,1%

Zlínský; 19; 2,2%

Moravskoslezský; 52; 5,9%

21 16 11 7 9 4 7 10 11 11 12 13 8

22

169

69

90

71

25

91

51
62

50 55

113

48 52

127

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Mládež - republika Mládež  - kraj



strana 6 

 

b) Mládež – družstva republikových soutěží Graf 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V republikových soutěžích mládeže nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (po 22 družstev), Hlavní 
město Praha (21 družstev) Středočeský (16 družstev) a nejméně družstev mají kraje Plzeňský a Liberecký 
(po 7 družstvech) a Ústecký (4 družstva). 

 
 

c) Mládež – družstva krajských soutěží Graf 9 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V krajských soutěžích mládeže nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (169 družstev), 
Moravskoslezský (127 družstev) a Jihomoravský (113 družstev) a nejméně družstev mají kraje Liberecký 
(51) a Pardubický (50 družstev), Olomoucký (48 družstev) a Karlovarský (25 družstev). 

 
 
 

Praha; 21; 13,0%

Středočeský; 16; 9,9%

Jihočeský; 11; 6,8%

Plzeňský; 7; 4,3%

Karlovarský; 9; 5,6%

Ústecký; 4; 2,5%

Liberecký; 7; 4,3%Královéhradecký; 10; 6,2%

Pardubický; 11; 6,8%

Vysočina; 11; 6,8%

Jihomoravský; 12; 7,4%

Olomoucký; 13; 8,0%

Zlínský; 8; 4,9%

Moravskoslezský; 22; 13,6%

Praha; 169; 15,8%

Středočeský; 69; 6,4%

Jihočeský; 90; 8,4%

Plzeňský; 71; 6,6%

Karlovarský; 25; 2,3%

Ústecký; 91; 8,5%

Liberecký; 51; 4,8%
Královéhradecký; 62; 5,8%

Pardubický; 50; 4,7%

Vysočina; 55; 5,1%

Jihomoravský; 113; 10,5%

Olomoucký; 48; 4,5%

Zlínský; 52; 4,8%

Moravskoslezský; 127; 11,8%



strana 7 

 

III. Počty družstev žen a dívek v mistrovských soutěžích 
 

1. Ženy  
 

a) Ženy – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V republikových soutěžích žen není družstvy zastoupen kraj Karlovarský. V krajských soutěžích žen jsou 
družstvy zastoupeny všechny kraje, ale jsou velké rozdíly v počtu družstev mezi jednotlivými kraji, a to v 
rozmezí 75 až 4 družstev. V kraji Olomouckém je větší počet družstev hrajících republikové soutěže (6 
družstev), než hrajících krajské soutěže (4 družstva). 

 

b) Ženy – družstva republikových soutěží Graf 11 

 

 V republikových soutěžích žen mají nejvíce družstev kraje Hlavní město Praha a Moravskoslezský (po 9 
družstev), Olomoucký (6 družstev) a nejméně kraje Zlínský (1 družstvo) a Karlovarský, který vůbec nemá 
republikovou soutěž této věkové kategorie. 

 

9

3 3 3
0 2 4 3 2 2 4 6

1

9

75 73
69

36

15
11

15

51

26

8

42

4

12

24

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Ženy - republika Ženy - kraj

Praha; 9; 17,6%

Středočeský; 3; 5,9%

Jihočeský; 3; 5,9%

Plzeňský; 3; 5,9%

Karlovarský; 0; 0,0%

Ústecký; 2; 3,9%

Liberecký; 4; 7,8%
Královéhradecký; 3; 5,9%

Pardubický; 2; 3,9%

Vysočina; 2; 3,9%

Jihomoravský; 4; 7,8%

Olomoucký; 6; 11,8%

Zlínský; 1; 2,0%

Moravskoslezský; 9; 17,6%



strana 8 

 

c) Ženy – družstva krajských soutěží  Graf 12 
 

 

 V krajských soutěžích žen mají nejvíce družstev kraje Hlavní město Praha (75 družstev), Středočeský (73 
družstev) a Jihočeský (69 družstev) a nejméně kraje Vysočina (8 družstev) a Olomoucký (4 družstva). 

 
 
 
2. Juniorky  
 

a) Juniorky – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 13 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích juniorek jsou družstvy zastoupeny všechny kraje. V krajských soutěžích juniorek 
není družstvy zastoupen kraj Karlovarský. 
 

 

 

Praha; 75; 16,3%

Středočeský; 73; 15,8%

Jihočeský; 69; 15,0%

Plzeňský; 36; 7,8%Karlovarský; 15; 3,3%

Ústecký; 11; 2,4%

Liberecký; 15; 3,3%

Královéhradecký; 51; 11,1%

Pardubický; 26; 5,6%

Vysočina; 8; 1,7%

Jihomoravský; 42; 9,1%

Olomoucký; 4; 0,9%

Zlínský; 12; 2,6%

Moravskoslezský; 24; 5,2%

6

4 4

2 2
1

2

4

2

4 4 4
3

6

13

7
6 6

0

6

11

9

5

7

10

5
4

11

0

2

4

6

8

10

12

14

Juniorky - republika Juniorky - kraj



strana 9 

 

b) Juniorky – družstva republikových soutěží Graf 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V republikových soutěžích juniorek nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha a Moravskoslezský (po 

6 družstev) a nejméně kraj Ústecký (1 družstvo). 
 
 
c) Juniorky – družstva krajských soutěží  Graf 15 
 

 
V krajských soutěžích juniorek nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (13 družstev), Liberecký a 
Moravskoslezký (po 11 družstvech) a nejméně kraje Zlínský (4 družstva) a Karlovarský, které vůbec nemají 
krajskou soutěž této věkové kategorie. 
 
 
 
 

Praha; 13; 13,0%

Středočeský; 7; 7,0%

Jihočeský; 6; 6,0%

Plzeňský; 6; 6,0%

Karlovarský; 0; 0,0%

Ústecký; 6; 6,0%

Liberecký; 11; 11,0%Královéhradecký; 9; 9,0%

Pardubický; 5; 5,0%

Vysočina; 7; 7,0%

Jihomoravský; 10; 10,0%

Olomoucký; 5; 5,0%

Zlínský; 4; 4,0%

Moravskoslezský; 11; 11,0%

Praha; 6; 12,5%

Středočeský; 4; 8,3%

Jihočeský; 4; 8,3%

Plzeňský; 2; 4,2%

Karlovarský; 2; 4,2%

Ústecký; 1; 2,1%

Liberecký; 2; 4,2%
Královéhradecký; 4; 8,3%

Pardubický; 2; 4,2%

Vysočina; 4; 8,3%

Jihomoravský; 4; 8,3%

Olomoucký; 4; 8,3%

Zlínský; 3; 6,3%

Moravskoslezský; 6; 12,5%



strana 10 

 

3. Kadetky  
 

a) Kadetky – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 16 

 
 

V republikových soutěžích kadetek jsou zastoupeny všechny kraje. V krajských soutěžích kadetek nejsou 
družstvy zastoupeny kraje Karlovarský a Liberecký.  
 
 
 

b) Kadetky – družstva republikových soutěží Graf 17 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích kadetek nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (7 družstev) a 
Olomoucký (5 družstev) a nejméně kraje Liberecký a Zlínský (po 2 družstvech) a Ústecký (1 družstvo).  

 
 
 

7

4
3 3 3

1
2

3
4

3
4

5

2

4

15

6

10

6

0

8

0

14

6

8

12

8

5

18

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Kadetky - republika Kadetky - kraj

Praha; 7; 14,6%

Středočeský; 4; 8,3%

Jihočeský; 3; 6,3%

Plzeňský; 3; 6,3%

Karlovarský; 3; 6,3%

Ústecký; 1; 2,1%

Liberecký; 2; 4,2%Královéhradecký; 3; 6,3%

Pardubický; 4; 8,3%

Vysočina; 3; 6,3%

Jihomoravský; 4; 8,3%

Olomoucký; 5; 10,4%

Zlínský; 2; 4,2%

Moravskoslezský; 4; 8,3%



strana 11 

 

c) Kadetky – družstva krajských soutěží Graf 18 
 

 
V krajských soutěžích kadetek nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (18 družstev), Hlavní město 
Praha (15 družstev) a Královéhradecký (14 družstev) a nejméně kraje Zlínský (5 družstev) a kraje 
Karlovarský a Liberecký, které vůbec nemají krajskou soutěž této věkové kategorie. 
 

 
 
4. Starší žákyně  
 

a) Starší žákyně – družstva krajských soutěží Graf 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 V krajských soutěžích starších žákyň mají nejvíce družstev kraje Moravskoslezský (30), Hlavní město 
Praha a Jihomoravský (po 27 družstvech) a nejméně kraje Královédvorský (10 družstev), Středočeský a 
Karlovarský (7 družstev). 

 

Praha; 27; 11,2%

Středočeský; 7; 2,9%

Jihočeský; 25; 10,4%

Plzeňský; 14; 5,8%

Karlovarský; 7; 2,9%

Ústecký; 13; 5,4%

Liberecký; 18; 7,5%

Královéhradecký; 10; 4,1%Pardubický; 13; 5,4%

Vysočina; 18; 7,5%

Jihomoravský; 27; 11,2%

Olomoucký; 18; 7,5%

Zlínský; 14; 5,8%

Moravskoslezský; 30; 12,4%

Praha; 15; 12,9%

Středočeský; 6; 5,2%

Jihočeský; 10; 8,6%

Plzeňský; 6; 5,2%

Karlovarský; 0; 0,0%

Ústecký; 8; 6,9%

Liberecký; 0; 0,0%

Královéhradecký; 14; 12,1%
Pardubický; 6; 5,2%

Vysočina; 8; 6,9%

Jihomoravský; 12; 10,3%

Olomoucký; 8; 6,9%

Zlínský; 5; 4,3%

Moravskoslezský; 18; 15,5%



strana 12 

 

5. Mladší žákyně  
 

a) Mladší žákyně – družstva krajských soutěží Graf 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V krajských soutěžích mladších žákyň mají nejvíce družstev kraje Hlavní město Praha (74 družstev), 
Ústecký (44 družstev) a Jihočeský (30 družstev) a nejméně kraje Olomoucký (8 družstev), Liberecký (6 
družstev) a Karlovarský (5 družstev). 
 

IV. Počty družstev mužů a chlapců v mistrovských soutěžích 
 

1. Muži  
 

a) Muži – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích mužů jsou zastoupeny všechny kraje. V krajských soutěžích mužů jsou družstvy 
zastoupeny všechny kraje, ale jsou velké rozdíly v počtu družstev mezi jednotlivými kraji, a to v rozmezí 80 
až 6 družstev.  

Praha; 74; 25,2%

Středočeský; 20; 6,8%

Jihočeský; 30; 10,2%

Plzeňský; 22; 7,5%

Karlovarský; 5; 1,7%

Ústecký; 44; 15,0%

Liberecký; 6; 2,0%

Královéhradecký; 9; 3,1%

Pardubický; 13; 4,4%

Vysočina; 12; 4,1%

Jihomoravský; 21; 7,1%

Olomoucký; 8; 2,7%

Zlínský; 12; 4,1%

Moravskoslezský; 18; 6,1%

7 9

2 2 2 2 4 3 2 3
8

1 2
7

80

53
47

29

18

10 8

50

30

8

46

6 7

28

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Muži - republika Muži - kraj



strana 13 

 

b) Muži – družstva republikových soutěží Graf 22 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích mužů nejvíce družstev mají kraje Středočeský (9 družstev), Jihomoravský (8 
družstev), Hlavní město Praha a Moravskoslezký (po 7 družstvech) a nejméně kraje Jihočeský, Plzeňský, 
Karlovarský, Ústecký, Pardubický a Zlínský (po 2 družstev) a Olomoucký (1 družstvo).  

 
 

c) Muži – družstva krajských soutěží Graf 23 
 

V krajských soutěžích mužů nejvíce družstev mají kraje Hlavní město Praha (80 družstev), Středočeský 
(53 družstev) a Královéhradecký (50 družstev) a nejméně kraje Liberecký a Vysočina (po 8 družstvech), 
Zlínský (7 družstev) a Olomoucký (6 družstev).  

 
 
 
 

Praha; 80; 19,0%

Středočeský; 53; 12,6%

Jihočeský; 47; 11,2%

Plzeňský; 29; 6,9%

Karlovarský; 18; 4,3%Ústecký; 10; 2,4%

Liberecký; 8; 1,9%

Královéhradecký; 50; 11,9%

Pardubický; 30; 7,1%

Vysočina; 8; 1,9%

Jihomoravský; 46; 11,0%

Olomoucký; 6; 1,4%

Zlínský; 7; 1,7%

Moravskoslezský; 28; 6,7%

Praha; 7; 13,0%

Středočeský; 9; 16,7%

Jihočeský; 2; 3,7%

Plzeňský; 2; 3,7%

Karlovarský; 2; 3,7%

Ústecký; 2; 3,7%

Liberecký; 4; 7,4%
Královéhradecký; 3; 5,6%

Pardubický; 2; 3,7%

Vysočina; 3; 5,6%

Jihomoravský; 8; 14,8%

Olomoucký; 1; 1,9%

Zlínský; 2; 3,7%

Moravskoslezský; 7; 13,0%



strana 14 

 

2. Junioři  
 

a) Junioři – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích juniorů jsou zastoupeny všechny kraje. V krajských soutěžích juniorů nejsou 
družstvy zastoupeny kraje Hlavní město Praha, Středočeský, Jihočeský, Karlovarský, Ústecký, Pardubický, 
Olomoucký a Moravskoslezský. V kraji Královéhradeckém je větší počet družstev hrajících republikové 
soutěže (2 družstva), než hrajících krajské soutěže (1 družstvo). 
 

 

 

b) Junioři – družstva republikových soutěží Graf 25 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích juniorů nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (8 družstev), Hlavní město 
Praha a Středočeský (po 6 družstvech) a nejméně kraje Plzeňský, Karlovarský, Liberecký, Královéhradecký 
a Zlínský (po 2 družstvech) a Ústecký (1 družstvo).  

6 6

3

2 2

1

2 2

3 3 3 3

2

8

0 0 0

2

0 0

6

1

0

5

3

0

6

0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Junioři - republika Junioři - kraj

Praha; 6; 13,0%

Středočeský; 6; 13,0%

Jihočeský; 3; 6,5%

Plzeňský; 2; 4,3%

Karlovarský; 2; 4,3%

Ústecký; 1; 2,2%

Liberecký; 2; 4,3%Královéhradecký; 2; 4,3%

Pardubický; 3; 6,5%

Vysočina; 3; 6,5%

Jihomoravský; 3; 6,5%

Olomoucký; 3; 6,5%

Zlínský; 2; 4,3%

Moravskoslezský; 8; 17,4%



strana 15 

 

c) Junioři – družstva krajských soutěží  Graf 26 
 

  
V krajských soutěžích juniorů nejvíce družstev mají kraje Liberecký, Zlínský (po 6 družstvech) a Vysočina 
(5 družstev) a nejméně kraje Královéhradecký (1 družstvo) a Hlavní město Praha, Středočeský, Jihočeský, 
Karlovarský, Ústecký, Pardubický, Olomoucký a Moravskoslezský, které vůbec nemají krajskou soutěž této 
věkové kategorie. 

 
3. Kadeti  
 

a) Kadeti – porovnání družstev republikových a krajských soutěží Graf 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V republikových soutěžích kadetů není družstvy zastoupen kraj Plzeňský. V krajských soutěžích kadetů 
nejsou družstvy zastoupeny kraje Karlovarský, Liberecký, Vysočina a Zlínský.  

 
 

 

Praha; 0; 0,0%
Středočeský; 0; 0,0%

Jihočeský; 0; 0,0%

Plzeňský; 2; 8,7%

Karlovarský; 0; 0,0%

Ústecký; 0; 0,0%

Liberecký; 6; 26,1%

Královéhradecký; 1; 4,3%

Pardubický; 0; 0,0%

Vysočina; 5; 21,7%

Jihomoravský; 3; 13,0%

Olomoucký; 0; 0,0%

Zlínský; 6; 26,1%

Moravskoslezský; 0; 0,0%

2 2

1

0

2

1 1 1

2

1 1 1 1

44

8

4

5

0

3

0

6

3

0

8

3

0

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Kadeti - republika Kadeti - kraj



strana 16 

 

b) Kadeti – družstva republikových soutěží Graf 28 
 

V republikových soutěžích kadetů nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (4 družstva), Hlavní město 
Praha, Středočeský, Karlovarský a Pardubický (po 2 družstev) a nejméně kraj Plzeňský, který vůbec nemá 
republikovou soutěž této věkové kategorie.  
 
 
 

c) Kadeti – družstva krajských soutěží Graf 29 

 

V krajských soutěžích kadetů nejvíce družstev mají kraje Moravskoslezský (9 družstev), Středočeský a 
Jihomoravský (po 8 družstvech) a nejméně kraje Karlovarský, Liberecký, Vysočina a Zlínský, které vůbec 
nemají krajskou soutěž této věkové kategorie. 

 
 

 

Praha; 4; 7,5%

Středočeský; 8; 15,1%

Jihočeský; 4; 7,5%

Plzeňský; 5; 9,4%

Karlovarský; 0; 0,0%

Ústecký; 3; 5,7%

Liberecký; 0; 0,0%Královéhradecký; 6; 11,3%

Pardubický; 3; 5,7%

Vysočina; 0; 0,0%

Jihomoravský; 8; 15,1%

Olomoucký; 3; 5,7%

Zlínský; 0; 0,0%

Moravskoslezský; 9; 17,0%

Praha; 2; 10,0%

Středočeský; 2; 10,0%

Jihočeský; 1; 5,0%

Plzeňský; 0; 0,0%

Karlovarský; 2; 10,0%

Ústecký; 1; 5,0%

Liberecký; 1; 5,0%
Královéhradecký; 1; 5,0%

Pardubický; 2; 10,0%

Vysočina; 1; 5,0%

Jihomoravský; 1; 5,0%

Olomoucký; 1; 5,0%

Zlínský; 1; 5,0%

Moravskoslezský; 4; 20,0%



strana 17 

 

4. Starší žáci  
 

a) Starší žáci – družstva krajských soutěží Graf 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V krajských soutěžích starších žáků mají nejvíce družstev kraje Moravskoslezský (23 družstev), 
Jihomoravský (22 družstev), Královéhradecký (13 družstev) a nejméně kraje Vysočina (5 družstev) 
Olomoucký (4 družstva) a Ústecký (2 družstva). 
 

5. Mladší žáci  
 

a) Mladší žáci – družstva krajských soutěží Graf 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V krajských soutěžích mladších žáků mají nejvíce družstev kraje Hlavní město Praha (26 družstev), 
Moravskoslezský (18 družstev) a Ústecký (15 družstev) a nejméně kraje Pardubický a Olomoucký (po 2 
družstvech) a Královéhradecký a Vysočina, které vůbec nemají krajskou soutěž této věkové kategorie. 

Praha; 10; 7,1%

Středočeský; 12; 8,6%

Jihočeský; 11; 7,9%

Plzeňský; 8; 5,7%

Karlovarský; 9; 6,4%

Ústecký; 2; 1,4%

Liberecký; 6; 4,3%

Královéhradecký; 13; 9,3%
Pardubický; 8; 5,7%

Vysočina; 5; 3,6%

Jihomoravský; 22; 15,7%

Olomoucký; 4; 2,9%

Zlínský; 7; 5,0%

Moravskoslezský; 23; 16,4%

Praha; 26; 24,5%

Středočeský; 9; 8,5%

Jihočeský; 4; 3,8%

Plzeňský; 8; 7,5%

Karlovarský; 4; 3,8%Ústecký; 15; 14,2%
Liberecký; 4; 3,8%

Královéhradecký; 0; 0,0%

Pardubický; 2; 1,9%

Vysočina; 0; 0,0%

Jihomoravský; 10; 9,4%

Olomoucký; 2; 1,9%

Zlínský; 4; 3,8%

Moravskoslezský; 18; 17,0%



strana 18 

 

V. Dlouhodobé soutěže mládeže 
 

1.      Přehled družstev mládeže v dalších dlouhodobých soutěžích 
 

 Název Úroveň Název  Věková Počet Celkem  
 kraje soutěže soutěže kategorie  družstev kraj 

  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Hlavní město Praha    0 0 
 

 Středočeský krajská minivolejbal mini 256 481 
  krajská čtyřky mini 12 
  okresní minivolejbal mini 162 
  okresní čtyřky smíšená mini 41 
  okresní čtyřky mini 10  
  

 Jihočeský krajská trojice mladší žákyně 21 511 
  krajská trojice mladší žáci 10 
  krajská minivolejbal (5 turnajů) mini 420 
  okresní minivolejbal (4 turnaje) mini 60 
  

 Plzeňský městská pohár Plzeň mladší žákyně a žáci 8 36 
  okresní naděje Domažlice mladší žákyně a žáci 16 
  okresní školní liga Klatovy mladší žákyně a žáci 12 
  

 Karlovarský krajská čtyřky starší žákyně a žáci 8 51 
  krajská trojice mladší žákyně a žáci 43 
 

 Ústecký krajská pohár nových nadějí starší žákyně 8 124 
  krajská ústecký minicup mini 116 
 

 Liberecký krajská o pohár předsedy mladší žákyně 17 27 
  krajská ústecký minicup mladší žáci 10 
   

 Královéhradecký krajská trojice smíšená mini 23 252 
  okresní Hradec Králové smíšená mini M 10 
  okresní Jičín starší žákyně a žáci 8 
  okresní Jičín trojice smíšená mini 72 
  okresní Náchod smíšená mini Ž, O, Č, M 97 
  okresní Rychnov nad Kněžnou smíšená mini Ž, O, Č 42 
 

 Pardubický okresní Chrudim a Pardubice juniorky a kadetky 4 85 
  okresní  smíšená mini 81 
 

 Vysočina krajská ligy Vysočiny mini dívky M 30 57 
  okresní přebor Jihlava smíšená mini 27 
 

 Jihomoravský krajská Jihomoravský pohár 7. tříd mladší žákyně a žáci 27 409 
  krajská Jihomoravský minivolejbal smíšená mini 382 
 

 Olomoucký krajská pohár minivolejbalu mini dívky M 54 54 
 

Zlínský    0 0 
 

 Moravskoslezský krajská čtyřky starší žákyně a žáci 8 51 
  krajská čtyřky mladší žákyně a žáci 43 
  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Celkem     2 138 
  

 
V dalších dlouhodobých soutěží mládeže jsou nejaktivnější kraje Jihočeský (511 družstev), Středočeský 
(481 družstev) a Jihomoravský (409 družstev) a nejméně aktivní jsou kraje Plzeňský (36 družstev), 
Liberecký (27 družstev) a Hlavní město Praha a Zlínský, které vůbec tyto soutěže nevykazují. 

 
VI. Závěry a doporučení 
 

1. Na základě analýzy vývoje počtu družstev dospělých a mládeže v republikových a krajských mistrovských 
soutěžích lze doporučit: 

 

 a) Pokračovat ve sledování počtu družstev dospělých a mládeže v republikových mistrovských soutěžích 
s využitím Volejbalového informačního systému. 

 

 b) Pokračovat ve sledování počtu družstev dospělých a mládeže v krajských a okresních mistrovských 
soutěžích a v dlouhodobých (nemistrovských) soutěžích organizovaných v krajích pro družstva 
mládeže. K zajištění tohoto záměru využít aktualizovaného formuláře č. 9 „Přehled počtu družstev 
v krajských a okresních soutěžích v soutěžním období 2020/2021“, který je přílohou tohoto 
dokumentu. 

 

 c) Zveřejnit  na webových stránkách ČVS a zaslat všem KVS a aktivním oddílům ČVS „Přehled počtu 
družstev v mistrovských soutěžích k 30.6.2020“. 



strana 19 

 

VII. Přílohy 
 

1. Přehled počtu družstev v krajských a okresních soutěžích v soutěžním období 2020 - 2021 
 

VZOR! 

STŘEDOČESKÝ 
KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 

  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 
 

Formulář č. 9 

Přehled družstev v krajských a okresních soutěžích 
v soutěžním období 2020 – 2021 

 
 A.  Soutěže žen a dívek: 
 

Druh soutěže 

Věková kategorie 

Ženy Juniorky Kadetky Celkem 
Starší 

žákyně 
Mladší 
žákyně 

Celkem 
Celkem 
dívky 

CELKEM 

          
Krajské soutěže 73 7 6 13 7 20 27 40 113 

v tom družstva mladších kategorií 4 2 1 3 3 xxxx 3 6 10 

          
Kolín 8 12 12 24 18 10 28 52 60 

Nymburk 10 16 12 28 12 6 18 46 56 

Praha - východ 10 12 14 26 14 8 22 48 58 

Rakovník 12 10 16 26 16 10 26 52 64 

          
Okresní soutěže celkem 40 50 54 104 60 34 94 198 238 

v tom družstva mladších kategorií 6 7 8 15 8 xxxx 8 23 29 

          
Krajské a okresní soutěže celkem 113 57 60 117 67 34 121 238 351 

 
 B.  Soutěže mužů a chlapců: 
 

Druh soutěže 

Věková kategorie 

Muži Junioři Kadeti Celkem 
Starší 
žáci 

Mladší 
žáci 

Celkem 
Celkem 
chlapci 

CELKEM 

          
Krajské soutěže 53 0 8 8 12 9 21 29 82 

v tom družstva mladších kategorií 4 0 1 1 3 xxxx 3 4 8 

          
Kladno 4 4 4 8 12 16 28 36 40 

Mělník 6 6 4 10 10 12 22 32 38 

Praha - západ 6 4 8 12 8 10 18 30 36 

Příbram 8 4 6 10 14 18 32 42 50 

          
Okresní soutěže celkem 24 18 22 40 44 56 100 140 164 

v tom družstva mladších kategorií 2 0 4 4 8 xxxx 8 12 14 

          
Krajské a okresní soutěže celkem 77 18 30 48 56 65 121 169 246 

 
 C.  Další dlouhodobé (nemistrovské) soutěže mládeže: 
   

Úroveň soutěže 
(krajská, okresní, 

městská) 
Název soutěže 

Věková kategorie 

JKY        
JRI 

KKY       
KTI 

ZKY       
ZCI 

ZKYM     
ZCIM 

mini           
M, Z, Č, O, Ž 

Počet 
družstev 

        

krajská minivolejbal     M, Z, Č, O, Ž 256 

krajská čtyřky   ZKY, ZCI   12 

okresní minivolejbal     Z, O, Ž 162 

okresní čtyřky    ZKYM, ZCIM  41 

okresní čtyřky   ZCI ZCIM  10 

        

        

        

Dlouhodobé (nemistrovské) soutěže mládeže celkem 481 

  

  Zpracoval: předseda STK KVS titul, jméno a příjmení podpis 
 

  Schválil: předseda KVS titul, jméno a příjmení podpis 
 

  Dne: dd.mm.rrrr 
 



strana 20 

 

 Vysvětlivky:  
  
 1. Barevně vyznačený text nahraďte konkrétním údajem a po nahrazení barvu změňte na 

černou!  
 

 2. Do přehledu v oddílech A. a B. se zahrnují počty družstev startujících v mistrovských soutěžích 
dospělých a mládeže kraje a okresů. Buňky s názvem “celkem" jsou sčítány automaticky. 

 

 3. Pokud příslušný krajský volejbalový svaz, případně OVS v rámci jeho působnosti organizuje další 
dlouhodobé (nemistrovské) soutěže mládeže, uvede úroveň soutěže (krajská, okresní, městská), 
název soutěže, věkovou kategorii (zkratkou či více zkratkami) a počet zúčastněných družstev v 
oddílu C. 

 

 4. Do přehledu se uvádí za jednotlivé věkové kategorie počet družstev, která soutěž dokončila. 
 

 5. Družstva startující v příslušné mistrovské soutěži se v přehledu zařazují do věkové kategorie, jejíž 
soutěže se zúčastnila. V případě krajských soutěží se ve zvláštním řádku uvede počet 
družstev, která se soutěže příšlušné věkové kategorie zúčastnila, i když jsou tvořena 
převážně hráči nižší věkové kategorie, kteří se současně zúčastnili i krajské soutěže 
vypsané pro jejich věkovou kategorii. Smyslem tohoto zpřesnění je umožnit, aby byl získán 
přehled o celkovém počtu družstev zúčastněných v krajských soutěžích. Na soupisce družstva, 
které je považováno za družstvo nižší věkové kategorie hrající soutěž vypsanou pro vyšší 
věkovou kategorii může být uvedeno nejvýše 5 hráčů vyšší věkové kategorie, pro niž je soutěž 
vypsána. 

 

 6. Pokud se družstvo zúčastnilo více mistrovských soutěží, zahrne se do celkového počtu všech 
soutěží mládeže, kterých se zúčastnilo. 

 

 7. Údaje o počtu družstev mužů a žen slouží pro potřebu srovnání počtu družstev mládeže a 
dospělých. 

 


